

Prezident seçkiləri yeni dövrün başlandığının mesajını verdi

Fevralın 7-i suverenliyinə tam nail olmuş Azərbaycanın tarixinin unudulmaz səhifələrindən birinə çevrildi. Həmin günə təyin olunmuş prezident seçkiləri ölkəmizin bütün ərazilərini əhatə etdi.

Respublikamızın digər bölgələri kimi, Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun da hər yerində - Şuşada, Ağdamda, Füzulidə, Qubadlıda, Zəngilanda, Cəbrayılda, Ağ-



dərədə, Kəlbəcərdə, Laçında, Xocavənddə, Xocalıda, Xankəndidə seçki məntəqələri fəaliyyət göstərdi.

200 illik tariximizin ən böyük qələbəsindən sonra keçirilən ilk seçki

Artıq bu ölkənin vətəndaşlarının bir hissəsi səsverməyə məcburi köçkün kimi getmədi.



Prezident seçkiləri yeni dövrün başlandığının mesajını verdi

Əvvəli 1-ci sah.

Vətən müharibəsində qazandığımız qələbə onları bu ağır mənəvi yükə, ürək ağrısından qurtardı. Böyük Zəfərimizdən qısa müddət sonra işğaldan azad olunmuş ərazilərimizdə tikinti-quruculuq işlərinə başlandı. Sürətlə həyata keçirilən Böyük Qayıdış layihəsi çərçivəsində görülən işlərin nəticəsində işğalçıların xarabalığa çevirdikləri əzəli torpaqlarımızda həyat canlanmaqdadır. Yollar çəkilir, evlər tikilir, infrastruktur yaradılır.

Otuz illik ayrılıqdan sonra dədə-baba yurduna qayıdan, yeni evində yaşayan keçmiş məcburi köçkünlərin yaşlarından asılı olmayaraq, hər biri fevralın 7-də səsverməyə ilk dəfə gətirilmiş kimi həyəcanla, sevinclə qatıldılar. Yurduna qovuşacağı vaxta sayılı günlər qalanlar isə illərdir məskunlaşdıqları yerlərdə sonuncu dəfə səsvermədə iştirak edirdilər.

O gün respublikanın bütün regionlarında yaşayanlar bir əhvali-ruhiyyəyə kökləndilər. Hamı bir duyğu işerisində idi. Bu duyğunun adı qürurdu. Müstəqil Azərbaycan tarixində ilk dəfə müqəddəs bayrağımız dalğalanan bütün ölkə ərazilərində seçkilər keçirilirdi. 4 milyon 651 min 473 seçici bu tarixi hadisənin yalnız şahidi deyil, həm də iştirakçısı oldu.

Fevralın 7-də 200 illik tariximizin ən böyük qələbəsindən sonra ilk seçki keçirildi. Qalib ölkənin vətəndaşı olmağın fərhə, iftixarı ilə səsvermədə iştirak etmək, dövlət başçısını seçmək bayram ovqatı yaratdı. Bu tarixi seçkidə - Zəfər seçkisində Azərbaycan xalqı öz seçimini etdi. Prezident seçkilərində seçicilərin 92,5 faizi Qarabağ və Şərqi Zəngəzuru işğaldan azad edən, respublikamızın suverenliyini tam təmin edən Qalib Liderə - İlham Əliyevə səs verdi.

Vətən müharibəsində qazandığımız Zəfər tariximizdə yeni mərhələnin başlanğıcı oldu. Xarici havadarlarından aldığı dəstəklə havalanan, özünü işğal altında saxladığı Azərbaycanın əzəli torpaqlarında - Qarabağ və Şərqi Zəngəzur ərazilərində yenilməz sayan Ermənistan 2020-ci ilin payızında cəmi 44 gün davam edən müharibədə xar oldu. Ermənistan silahlı qüvvələrinin Müzəffər Azərbaycan Ordusunun qarşısında nə qədər aciz, zəif, qeyri-peşəkar olduğunu bütün dünya gördü.

Azərbaycan xalqı bu tarixi Zəfəri Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə çox çətin sınaqlardan, böyük mübarizələrdən keçərək qazandı.

Prezident seçkiləri dünyanın diqqət mərkəzində oldu

Otuz ildən sonra birinci dəfə ərazi bütövlüyünü tam təmin etmiş Azərbaycanda baş tutan prezident seçkiləri dünyanın bir çox ölkələrinin, nüfuzlu beynəlxalq təşkilatların diqqət mərkəzində idi. Seçkilər 90 min 372 müşahidəçi, 190 xarici media qurumunun 200-dən artıq nümayəndəsi, 72 beynəlxalq təşkilatı təmsil edən şəxslərin iştirakı ilə keçirildi. Seçkiləri müşahidə edən beynəlxalq təşkilatların nümayəndələri ayrı-ayrı bölgələrdə seçki məntəqələrində oldular, seçki prosesini izlədilər. Və prezident seçkilərinə hazırlıqları yüksək səviyyədə təşkil olunduğunu, səsvermədə seçici fəallığını qeyd

etdilər. Eyni zamanda xaricdə yaşayan soydaşlarımız və ya əcnəbilər 1000 seçki məntəqəsində quraşdırılan veb-kameralar vasitəsi ilə səsvermə prosesini canlı izləyə bildilər.

Mərkəzi Seçki Komissiyasının seçkinin nəticəsi ilə bağlı açıqladığı ilkin rəqəmlər 3 təşkilatın - Vətəndaşların Əmək Hüquqlarını Müdafiə Liqasının ABŞ-nin "ORACLE ADVISORY GROUP" təşkilatı ilə birgə, "Rəy" Monitorinq Mərkəzi və Sosioloji Tədqiqatlar Mərkəzinin keçirdiyi "exit-poll"ların nəticəsi ilə demək olar ki, üst-üstə düşdü.

Prezident seçkilərini müşahidə edən Parlamentlararası Assambleyanın, Asiya Parlament Assambleyasının, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının, Qoşulmama Hərəkatının Gənclər Təşkilatının, TÜRKPA-nın Beynəlxalq Münasibətlər və Hüquq Komissiyasının, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı Parlament Assambleyasının, Xəzər Strateji Araşdırmalar İnstitutunun, o cümlədən Türkiyə, Pakistan, Özbəkistan, Bosniya və Herseqovina, Meksika, Belarus, Mərakeş, Kamboca, İordaniya, İraq və Ərəb parlamentinin nümayəndə heyətlərinin yaydıqları bəyanatlarda, açıqladıqları hesabatlarda seçkilərin rahat, dinc şəraitdə keçdiyi açıqlandı. MDB-nin Baş katibi və təşkilatın müşahidə missiyasının rəhbəri Sergey Lebedev prezident seçkilərinin Azərbaycan Konstitusiyasına tam uyğun keçirildiyini bəyan etdi.

Beynəlxalq KİV-in də prezident seçkilərinə marağı diqqətçəkəndir. Dünyanın aparıcı mətbu orqanlarında yayımlanan məqalə və reportajlarda, məntəqələrdən edilən canlı yayımlarda beynəlxalq medianın nümayəndələri səsvermə prosesinin şəffaf və demokratik şəraitdə keçdiyi barədə məlumat verdilər. Onlardan biri - "Associated Press" agentliyi seçki məntəqələrindən birində canlı yayımında seçicilərin fəallıqla səs verdiklərini, seçki prosesinin sərbəst, maneəsiz şəkildə davam etdiyini vurğuladı.

Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat Fondu (BAMF) hələ seçkiyə qədərki dövrdə bir neçə dəfə paytaxt Bakıda və regionlarda müşahidəçilərlə görüşlər keçirdi, onlar üçün təlimlər təşkil etdi. BAMF-in seçki günü müşahidəçilik missiyası seçkilər yekunlaşanaq aktiv fəaliyyətdə oldu. Müşahidəçi heyət üzvləri ümumilikdə 22 fərqli dairə olmaqla, 38 məntəqədə səsvermə prosesini izlədilər. Əlli nəfərlik heyətdən 10 nəfəri işğaldan azad olunmuş ərazilərdə - Xankəndi, Şuşa, Füzuli, Xocalı və Ağdərədə müşahidəçilik missiyasını yerinə yetirdi.

BAMF-in Azərbaycan Respublikası Prezidenti seçkilərində müşahidəçilik missiyası ilə bağlı keçirdiyi brifinqdə əvvəlki seçkilərdən fərqli olaraq, seçicilərin aktivliyi nəzərəcarpacaq dərəcədə yüksək olduğu qeyd edildi: "İlk dəqiqələrdən etibarən açılışında iştirak etdiyimiz 38 məntəqənin hər birində izdiham müşahidə olunub. Səhər saatlarından başlayan bu izdiham ən azı 2-2,5 saat müddətində davam edib. Hətta bəzi məntəqələrdə seçicilərin sıxlığı 5-6 saatdan çox davam edib. Müşahidələr onu göstərir ki, əksər məntəqədə 85-90 faizə qədər seçici fəallığı izlənilib. Xüsusilə, məcburi köçkün qəsəbələrində və işğaldan azad olunmuş ərazilərdə yerləşən məntəqələrdə müşahidə olunan

seçici fəallığı özünü göstərmiş və müşahidəçilərin qeydləri arasında öz əksini tapıb. Müşahidəçilərimizin qeydlərinə əsasən, seçki prosesi son dərəcə şəffaf və obyektiv şəkildə keçirilib".

BAMF-dan açıqlandı ki, həm müşahidəçilərin, həm də medianın fəaliyyətinə lazımı şərait yaradılıb və hər şey göz önündə olub.

Seçkilərin gedişi, nəticələri, yerli və beynəlxalq müşahidəçilərin iştirakı ilə səsvermə prosesi barədə Almanyanın "ZDF" telekanalı, Argentinanın "realpolitik.com.ar", İndoneziyanın "Radio Republik İndoneziya" radio-su, Rusiyanın "Vedomosti", Bəhreynin "newsofbahrain.com" portalı, Çilinin "el periodista" saytı və digər media orqanları da yazıblar. Diqqətə çatdırıblar ki, seçkilərdə müşahidə aparmaq üçün 790 nəfəri beynəlxalq müşahidəçi olmaqla, minlərlə müşahidəçi, siyasi partiyaların təmsilçiləri və qeyri-hökumət təşkilatlarının üzvləri prosesin azad, şəffaf və demokratik şəraitdə keçdiyinə şahid olublar. Bu seçkilərin Azərbaycanın müstəqilliyinin bərpasından sonra bütün ölkə ərazisində baş tutan ilk seçkilər kimi ölkə tarixinə düşdüyünü xüsusi qeyd ediblər.

Azərbaycanın son illərdə yürütdüyü siyasət, dövlət başçısının ölkənin ərazi bütövlüyünün bərpası istiqamətində fəaliyyətinin əhəlinin seçkilərdə aydın qərar verməsinə və Prezident İlham Əliyevin 92,12 faiz səsə qalib gəlməsinə aparıb çıxardığı beynəlxalq mətbu orqanlarda da vurğulanıb. Paytaxt Bakıda və regionlarda insanların səsvermənin nəticələri elan olunduqdan dərhal sonra böyük coşqu və sevinclə bayram etməsi, səsvermədən öncəki sorğuların seçkilərin nəticələri ilə üst-üstə düşdüyü nəzərə çatdırılıb.

Antiazərbaycançı şəbəkəyə ağır zərbə

Şübhəsiz ki, keçirilən prezident seçkiləri ölkəmizin otuzillik işğala son qoymasını, suverenliyinə tam nail olmasını, bütün sahələrdə gündən-günə inkişaf etməsini gözü götürməyən, məkrini, qərəzini Azərbaycana qarşı böhtanlar yağdırmaqla, yalanlara əl atmaqla, ədalətsiz qərarlar verməklə bildiren antiazərbaycançı şəbəkəyə ağır zərbə oldu. Avropa Şurası Parlament Assambleyası (AŞPA), Qərb ölkələrinin erməniperəst siyasətçiləri başda olmaqla, respublikamıza qarşı bütün xəbis niyyətlilər cəhdlərinin nə qədər boş, mənasız və uğursuz olduğunu bir daha gördülər. Fevralın 7-də dünya Azərbaycanın çox yüksək seçki təcürbəsini də, bu ölkənin vətəndaşlarının müvəqqətilik şəkildə seçkilərdə iştirak edərək inandığı, etimad göstərdiyi namizədə səs verdiyini də gördü.

Seçkilər ölkə konstitusiyasına və beynəlxalq qanunların tələblərinə uyğun şəkildə keçirildi. Bunu görməmək, etiraf etməmək mümkünsüzdür. Azərbaycan xalqının Qalib Lideri İlham Əliyevin fevralın 7-də Xankəndi şəhərində 122 saylı Seçki Dairəsinin 14 saylı seçki məntəqəsində səs verməsinin isə simvolik mənası var. Bununla o, dünyaya Qarabağda, Xankəndidə sülhün və sabitliyin bərqərar olduğu yeni dövrün başlandığının mesajını verdi.

Zöhrə FƏRƏCOVA,
"Azərbaycan"